ОГБОУ «Рязанская школа-интернат»

Приказ № 8-У

от 14.03.2025 года

«О приеме граждан

 в первый класс

на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «О обра-

зовании в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства образова-

ния и науки Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении По-

рядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего образования», Приказом Минпросвещения России от 30

августа 2022 г. №784 и на основании Положения о порядке приема граждан в ОГБОУ

«Рязанская школа-интернат»

приказываю:

1. Организовать прием граждан в 1 (дополнительный) класс на 2025-2026 учебный

год в ОГБОУ «Рязанская школа-интернат» (один класс-комплект) с 01 апреля 2025 г.

2. На основании СанПин 2.4.3648-20 п 3.4.14 «Санитарно-эпидемиологические тре-

бования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и моло-

дежи» предусмотреть возможный вариант формирования класса при наборе обучаю-

щихся в 1 (дополнительный) класс:

- набор обучающихся в 1 (дополнительный) класс в количестве 12 человек, обуча-

ющихся по адаптированной основной общеобразовательной программе для детей с ум-

ственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), вариант 1(9.1),
- набор обучающихся в 1 (дополнительный) класс в количестве 8 человек, обучаю-

щихся по адаптированной основной общеобразовательной программе для детей с рас-

стройством аутистического спектра, вариант 8.3., в количестве 3 (трёх) класс-комплектов.

3. Анисимовой И.С. опубликовать информацию/приказ на официальном сайте

школы-интерната.

4. Организовать прием заявлений в 1 (дополнительный) классы с 01.04.2025 г. до

момента полного заполнения классов по следующему графику:
Место приема документов Дата приема документов Время приема документов

Кабинет социального педагога 01.04.2025 г. 9:00-13:00

Кабинет социального педагога Каждый четверг 12:00-14:00

На портале «ЕГПУ» с 01.04.2025 г. с 09:00

5. Клинкову М.А., социального педагога, назначить ответственным лицом за прием

документов от граждан и ведение журнала регистрации документов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       И.Ю. Коптев